Désignation produit Désignation
ENROULEURS A RESSORT NUS
A-SER-650 Enrouleur à ressort nu pour flexibles Ø 75 et 100mm. Capacité flexible jusque 10M, tambour de largeur 650mm,
sans connexion flexible.
A-SER-850 Enrouleur à ressort nu pour flexible Ø 125 et 150mm. Capacité flexible jusque 10M, tambour de largeur 850mm,
sans connexion flexible.
ENROULEURS MOTORISES NUS
A-MHR-650 Enrouleur motorisé nu pour flexibles Ø 75 et 100mm. Capacité flexible jusque 12,5M Ø 75mm, tambour de
largeur 650mm, sans connexion flexible. Alimentation 1 Ph 230/400 V 50 Hz.
A-MHR-850 Enrouleur motorisé nu pour flexibles Ø 100 et 125mm. Capacité flexible jusque 12,5M Ø 100mm, tambour de
largeur 650mm, sans connexion flexible. Alimentation 1 Ph 230/400 V 50 Hz.
Nota : le KIT de connexion flexible, le flexible et la buse doivent être commandés séparemment.
Produits des matériels gaz d'échappement
Nota : le Kit de connexion flexible, le flexible et la buse doivent être commandés séparemment.
Produits des matériels gaz d'échappement
Accessoires pour enrouleurs
MAS-75 KIT de connexion flexible Ø 75mm, pour enrouleurs à ressort A-SER-650 et 850.
MAS-100 Pour  flexible Ø100mm
MAS-125 Pour flexible Ø125 mm
MAS-150 Pour flexible Ø150 mm
MAP-75 KIT de connexion flexible Ø 75mm, pour enrouleurs motorisés A-MHR-650 et 850.
MAP-100 Pour  flexible Ø100mm
MAP-125 Pour flexible Ø125 mm
MAP-150 Pour flexible Ø150 mm
MHR-CB A-MHR-CB, coffret de commande pour enrouleurs A-MHR.
MSR-24/2 Micro switch pour commande d'un obturateur ou d'un ventilateur, contact 2 pôles. Montage sur tous types
d'enrouleurs.
FMA-80 Kit de montage ventilateur. Se fixe entre l'enrouleur et le ventilateur.
Produits des matériels gaz d'échappement
Désignation produit Désignation
BUSES
Buse d'échappement en caoutchouc avec prise CO² et registre. Résistance à une température de +
220°C.
REND-75-115 Flexible Ø75 mm, Buse Ø115 mm.
REND-100-115 Flexible Ø100 mm, Buse Ø115 mm.
REND-100-160 Flexible Ø100 mm, Buse Ø160 mm.
REND-125-160 Flexible Ø125 mm, Buse Ø160 mm.
REND-150-160 Flexible Ø150 mm, Buse Ø160 mm.
Buse d'échappement en caoutchouc avec pince grip, prise CO². Résistance à une température de +
220°C.
REG-75-115 Flexible Ø75 mm, Buse Ø115 mm.
REG-100-115 Flexible Ø100 mm, Buse Ø115 mm.
REG-100-160 Flexible Ø100 mm, Buse Ø160 mm.
REG-125-160 Flexible Ø125 mm, Buse Ø160 mm.
REG-150-160 Flexible Ø150 mm, Buse Ø160 mm.
Buse d'échappement en caoutchouc avec pince grip, prise CO² et registre. Résistance à une
température de + 220°C.
REGD-75-115 Flexible Ø75 mm, Buse Ø115 mm.
REGD-100-115 Flexible Ø100 mm, Buse Ø115 mm.
REGD-100-160 Flexible Ø100 mm, Buse Ø160 mm.
REGD-125-160 Flexible Ø125 mm, Buse Ø160 mm.
REGD-150-160 Flexible Ø150 mm, Buse Ø160 mm.
Produits des matériels gaz d'échappement
Buse d'échappement en caoutchouc prise CO², fixation par pince ressort. Résistance à une température
+220°C.
REC-75-115 Flexible Ø75 mm, Buse Ø115 mm.
REC-100-115 Flexible Ø100 mm, Buse Ø115 mm.
REC-100-160 Flexible Ø100 mm, Buse Ø160 mm.
REC-125-160 Flexible Ø125 mm, Buse Ø160 mm.
REC-150-160 Flexible Ø150mm, Buse Ø160mm.
Buse d'échappement métallique avec clapet étanche.
MEN-75-100 Flexible Ø75 mm, Buse Ø100 mm.
MEN-100-100 Flexible Ø100 mm, Buse Ø100 mm.
MEN-125-125 Flexible Ø125 mm, Buse Ø125 mm.
MEN-125-150 Flexible Ø125 mm, Buse Ø150 mm.
MEN-150-150 Flexible Ø150 mm, Buse Ø150 mm.
Buse Stacker pour véhicule à échappement vertical.
STACK-125-200 Flexible Ø125 mm, buse Ø 200 mm.
STACK-150-250 Flexible Ø150 mm, buse Ø 250 mm.
SC-90 Pince ressort pour buses Stacker.
TH-90 Perche Telescopique pour buses Stacker.
AU-PV Buse type AU pour voitures: cone d'extraction sur pied, Ø150 mm
Produits des matériels gaz d'échappement
Désignation produit Désignation
FLEXIBLES
…+150°C Crush proof
Flexible anti-écrassement Bleu/noir (Résistance température +150° C) nylon helix.
A-EH-PV-75-5 Flexible Ø 75 mm, L = 5 M.
A-EH-PV-75-7.5 Flexible Ø 75 mm, L = 7,5 M.
A-EH-PV-75-10 Flexible Ø 75 mm, L = 10 M.
A-EH-PV-75-12.5 Flexible Ø 75 mm, L = 12,5 M.
A-EH-PV-100-5 Flexible Ø 100 mm, L = 5 M.
A-EH-PV-100-7.5 Flexible Ø 100 mm, L = 7,5 M.
A-EH-PV-100-10 Flexible Ø 100 mm, L = 10 M.
A-EH-PV-100-12.5 Flexible Ø 100 mm, L = 12,5 M.
A-EH-PV-100/M Flexible Ø 100 mm au mètre (maxi 30 M).
A-EH-PV-125-5 Flexible Ø 125 mm, L = 5 M.
A-EH-PV-125-7.5 Flexible Ø 125 mm, L = 7,5 M.
A-EH-PV-125-10 Flexible Ø 125 mm, L = 10 M.
A-EH-PV-125-12.5 Flexible Ø 125 mm, L = 12,5 M.
A-EH-PV-150-5 Flexible Ø 150 mm, L = 5 M.
A-EH-PV-150-7.5 Flexible Ø 150 mm, L = 7,5 M.
A-EH-PV-150-10 Flexible Ø 150 mm, L = 10 M.
A-EH-PV-150-12.5 Flexible Ø 150 mm, L = 12,5 M.
A-EH-PV-150/M Flexible Ø 150 mm au mètre (maxi 30 M).
Produits des matériels gaz d'échappement
…+200°C
Flexible  Bleu/noir (Résistance température +200° C).
A-EG-75-5 Flexible Ø 75 mm, L = 5 M.
A-EG-75-7.5 Flexible Ø 75 mm, L = 7,5 M.
A-EG-75-10 Flexible Ø 75 mm, L = 10 M.
A-EG-75-12.5 Flexible Ø 75 mm, L = 12,5 M.
A-EG-100-5 Flexible Ø 100 mm, L = 5 M.
A-EG-100-7.5 Flexible Ø 100 mm, L = 7,5 M.
A-EG-100-10 Flexible Ø 100 mm, L = 10 M.
A-EG-100-12.5 Flexible Ø 100 mm, L = 12,5 M.
A-EG-125-5 Flexible Ø 125 mm, L = 5 M.
A-EG-125-7.5 Flexible Ø 125 mm, L = 7,5 M.
A-EG-125-10 Flexible Ø 125 mm, L = 10 M.
A-EG-125-12.5 Flexible Ø 125 mm, L = 12,5 M.
A-EG-150-5 Flexible Ø 150 mm, L = 5 M.
A-EG-150-7.5 Flexible Ø 150 mm, L = 7,5 M.
A-EG-150-10 Flexible Ø 150 mm, L = 10 M.
A-EG-150-12.5 Flexible Ø 150 mm, L = 12,5 M.
Produits des matériels gaz d'échappement
…+300°C Flexible  à spire métallique externe
Master-Clip Car Flexible Ø 100 mm au mètre linéaire
…+650°C
Master-Clip HT 650 Flexible Ø 100 mm au mètre linéaire
Collier de serrage Pour flexible à spire métallique externe Ø 100 mm
Capteurs Y, extrémités en flexibles anti-écrasement.
Resistance température :+150° C.
A-YS-75 Capteur Y, Longueur  = 2 x 1.5 M, Ø75 mm.
A-YS-100 Capteur Y, Longueur  = 2 x 1.5 M, Ø100 mm.
A-YS-125 Capteur Y, Longueur  = 2 x 1.5 M, Ø125 mm.
A-YS-150 Capteur Y, Longueur  = 2 x 1.5 M, Ø150 mm.
Produits des matériels gaz d'échappement
Désignation produit Désignation
Accouplement lisse pour flexibles  incluant 2 colliers de serrage.
HC-75 75 mm, Incluant 2 colliers de serrage.
HC-100 100 mm, Incluant 2 colliers de serrage.
HC-125 125 mm, Incluant 2 colliers de serrage.
HC-150 150 mm, Incluant 2 colliers de serrage.
Produits des matériels gaz d'échappement
FLEXIBLE RETRACTABLE SUR POTENCE
Flexible d'échappement rétractable sur potence.
Flexible 5M bleu/noir, (résistance température +150°C). Ceinture de suspension  et équlibreur avec
crochet. (Cable longueur : 3 M)
FEB-4.5-150 Potence 4,5 M avec flexible Ø150 mm.
FEB-6-150 Potence 6 M avec flexible Ø150 mm.
FEB-8-150 Potence 8 M avecflexible Ø150 mm.
Nota : la buse flexible et le ventilateur doivent être commandés séparemment.
Produits des matériels gaz d'échappement
Désignation produit Désignation
ACCESSOIRES POUR FLEXIBLES
Kit FEF, accessoires pour flexible retractable avec ventilateur. Inclus le support ventilateur et la
connexion flexible.
FEF-KIT-75 Kit FEF pour flexible 75 mm.
FEF-KIT-100 Kit FEF pour flexible 100 mm.
FEF-KIT-125 Kit FEF pour flexible 125 mm.
FEF-KIT-150 Kit FEF pour flexible 150 mm.
512608 Ceinture de suspension pour flexible Ø 75 mm.
512616 Ceinture de suspension pour flexible Ø 100 mm.
512624 Ceinture de suspension pour flexible Ø 125 mm.
512632 Ceinture de suspension pour flexible Ø 150 mm.
Produits des matériels gaz d'échappement
SDCA-75 Accouplement de sécurité flexible Ø 75 mm.
SDCA-100 Ø100mm
SDCA-125 Ø125mm
SDCA-150 Ø150mm.
BRL-300 Equilibreur à ressort avec crochet, pour 5-14 kg.
Cable L = 3 M.
Produits des matériels gaz d'échappement
Désignation produit Désignation
RAILS DROITS  STP Choix de la longueur du rail
A-EXHAUST RAIL-15
Composé de : 14,6 M de profilés aluminium.
(2*A-RR-5,8 M + 1*A-RR-3 M), 2*raccords rail (A-RRS), 30 M de lèvres caoutchouc faible friction (A-RRRS-X),
2*jonctions de rails galbées (A-RRBC),  1 connexion gaine Ø200 mm (A-RRDC-200), 4 suspensions latérales 1
M (A-RRSS), 2*supports tube Ø48 mm, L=3 M (A-TUB-3), 4*noix de montage murales (A-KEC-F), 4* noix
pivotantes de montage (A-KEC-M) et 4* noix doubles de montage (A-BUC-M).
A-EXHAUST RAIL-18
Composé de : 17,4 M de profilés aluminium.
(3*A-RR-5,8 M), 2*raccords rail (A-RRS), 36 M de lèvres caoutchous faible friction (A-RRRS-X),  2*jonctions de
rails galbées (A-RRBC),  1 connexion gaine Ø200 mm (A-RRDC-200), 4 suspensions latérales 1 M (A-RRSS),
2*supports tube Ø48 mm, L=3 M (A-TUB-3), 4*noix de montage murales (A-KEC-F), 4* noix pivotantes de
montage (A-KEC-M) and 4* noix doubles de montage (A-BUC-M).
A-EXHAUST RAIL-21
Composé de : 20,4 M de profilés aluminium.
(3*A-RR-5,8 M + 1*A-RR-3 M), 3*raccords rail (A-RRS), 36 M de lèvres caoutchouc faible friction (A-RRRS-X),
2*jonctions de rails galbées (A-RRBC),  1 connexion gaine Ø200 mm (A-RRDC-200), 5 suspensions latérales 1
M (A-RRSS), 3*supports tube Ø48 mm, L=3 M (A-TUB-3), 5*noix de montage murales (A-KEC-F), 5* noix
pivotantes de montage (A-KEC-M) and 5* noix doubles de montage (A-BUC-M).
Produits des matériels gaz d'échappement
A-EXHAUST RAIL-24
Composé de : 23,2 M de profilés aluminium.
(4*A-RR-5,8 M), 3*raccords rail (A-RRS), 48 M de lèvres caoutchouc faible friction (A-RRRS-X),  3*jonctions de
rails galbées (A-RRBC),  2 connexions gaine Ø200 mm (A-RRDC-200), 5 suspensions latérales 1 M (A-RRSS),
3*supports tube Ø48 mm, L=3 M (A-TUB-3), 5*noix de montage murales (A-KEC-F), 5* noix pivotantes de
montage (A-KEC-M) et 5* noix double de montage (A-BUC-M).
A-EXHAUST RAIL-27
Composé de : 26,2 M de profilés aluminium.
(4*A-RR-5,8 M+1*A-RR-3M), 4*raccords rail (A-RRS), 54 M de lèvres caoutchouc faible friction (A-RRRS-X),
4*jonctions de rails galbées (A-RRBC),  2 connexions gaine Ø200 mm (A-RRDC-200), 5 suspensions latérales 1
M (A-RRSS), 3*supports tube Ø48 mm, L=3 M (A-TUB-3), 6*noix de montage murales (A-KEC-F), 6* noix
pivotantes de montage (A-KEC-M) et 6* noix double de montage (A-BUC-M).
A-EXHAUST RAIL-30
Composé de : 29 M de profilés aluminium.
(5*A-RR-5,8 M), 4*raccords rail (A-RRS), 60 M de lèvres caoutchouc faible friction (A-RRRS-X),  4*jonctions de
rails galbées (A-RRBC),  2 connexions gaine Ø200 mm (A-RRDC-200), 5 suspensions latérales 1 M (A-RRSS),
3*supports tube Ø48 mm, L=3 M (A-TUB-3), 6*noix de montage murales (A-KEC-F), 6* noix pivotantes de
montage (A-KEC-M) et 6* noix double de montage (A-BUC-M).
Produits des matériels gaz d'échappement
Désignation produit Désignation
CHARIOTS Choix du chariot
A-IC-100
Chariot interne pour buse mécanique avec clips à ressort, avec équilibreur et ceinture de suspension mais sans
flexible. Chariot Ø 100 mm.
A-IC-150 Chariot interne Ø150 mm.
EC-100 Chariot externe pour buse mécanique avec clips à ressort, avec équilibreur et ceinture de suspension mais sans
flexible. Chariot Ø 100 mm..
EC-150 Chariot externe  Ø150 mm.
Nota : le flexible et le chariot doivent être commandés séparemment.
Nota : le flexible et le chariot doivent être commandés séparemment.
Produits des matériels gaz d'échappement
RAILS DROITS STP Eléments séparés
RR-5,8 Rail galbé en profil aluminium, L.5,8 M.
RR-3,0 Rail galbé en profil aluminium, L.2,9 M.
RR-X Rail galbé en profil aluminium, au mètre linéaire.
RRS Raccord galbé pour jonction rails.
RRRS-X Lèvre faible friction pour rail STP, au mètre linéaire.
RRBC Butée et extrémité de rail STP.
RRCE-160 Connexion circulaire caoutchouc d'extrémité Ø 160 mm
RRDC-200 Connexion circulaire caoutchouc  Ø 200 mm
TRS-RR Outil de montage des lèvres
Produits des matériels gaz d'échappement
RRSS Suspension latérale de rail STP, L=1 M, sans accessoires. Nota : voir les rail STP pour déterminer le nombre de
suspensions requises.
Produits des matériels gaz d'échappement
RRTS ll Suspension verticale de rail STP, support pour accessoire SBT.  Nota : uniquement pour chariot interne. Voir
les rails STP pour déterminer le nombre de suspensions requises.
BUC-F Noix double fixe de montage.
BUC-M Noix double pivotante de montage.
BUC-W Crochet simple soudable de montage.
KEC-F Elément de montage mural fixe.
KEC-M Elément de montage mural pivotant.
TUB-3 Tube support Ø 48 mm, L=3 M.
TUB-6 Tube support Ø 48 mm, L=6 M.